
40  diário oficial Nº 34.932 Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 415 de 11 de Abril  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 336855/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EXTERNA NO CURSO DE ACLS NO 
HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANA EM BELÉM/PA no periodo de 08 a 
11/06/2022
ODILTON CLEBER SIQUEIRA DO AMARAL CPF: 627583492-72, Médico/
CHR-SAN, MAT.: 57217248, 3,5 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Abril de 2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 784607
PORTARIA Nº 414 de 11 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 325599/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR VISITA TÉCNICA IN LOCO PARA A IMPLANTAÇÃO DO 
CIHDOTT NO HOSPITAL REGIONAL DO SUDESRE DO PARA EM MARABÁ/PA 
PERÍODO DE 11 A 13/05/2022..
PATRICIA JEANNE DE SOUZA M MATTOS, CPF: 575625042-53, Biomédica/
GERIM, MAT.: 58976151, 525 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Abril de 2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 784595
PORTARIA Nº 416 de 11 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 337495/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EXTERNA NO CURSO DE BLS NO 
HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANA EM BELÉM/PA no periodo de 24 a 
26/06/2022
RITA DE CASSIA LIMA FAVACHO CPF: 431372962-34, Enferm./CHR-SAN, 
MAT.: 5828651, 2,5 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Abril de 2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 784611
PORTARIA Nº 431 de 12 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 424239/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR A INSTALAÇÃO DEEQUIPAMENTOS NA AGÊNCIA 
TRANSFUSINAL DO HOSPITAL REGIONAL DE ALTAMIRA/PA no período de 
12 a 14/04/2022
DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 2,5 diarias .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  12 de  Abril  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 784620
PORTARIA Nº 308 /22 de 13 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2022/272145.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA NOS 
DIAS  12 DE MARÇO DE 2022.
Cristiane Paes de Castro CPF651074112-15,Tec.enf./Geco-
d,mat.:5854296,0,5 Diaria.Daize de Souza Botelho CPF734.242.
002-63,Tec.-enf/Gecod,mat.:5943981, 0,5 Diaria.Fabiola Cardoso Mota 
CPF941371532-72 Tec.enf./Gecod,mat.:5924668, 0,5 Diaria,Jane Claudia 
da Costa Gonçalves CPF454.680.952-20, Tec.enf./Gecod,mat.:5919933, 
0,5 Diaria,Sandra de Fatima Ferreira dos Santos CPF723.077.302-49 Tec.
enf./Gecod,mat.:5955483, 0,5 Diaria, Sheila Cristina Lins Soares Silva 
CPF027.147.514-58 Tec.enf./Gecod,mat.:5960863,0,5 Diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  13 de  Abril  de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 784693
PORTARIA Nº 355 de 13 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 331186/2022.

RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA-PA NO DIAS  
18 DE MARÇO DE 2022.
Jorge Marcio Gomes da Costa, CPF: 391.775.482-72, Motorista/GETRA, 
MAT.5517672: , 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  13 de  Abril  de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 784359
PORTARIA Nº 421 de 11 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 372899/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos 
dias 13 e 14/04/04/2022.
INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568.035.242-72, Ag. De Port./CO-
LOG, MAT.: 541908661, 1,0 diaria e JOSUE PEREIRA RODRIGUES, CPF: 
712431942-00, Téc. Manut./COLOG, MAT.: 5963109, 1,0 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Abril  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 784562
PORTARIA Nº 420 de 11 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 372806/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 01/04/2022.
INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568.035.242-72, Ag. De Port./CO-
LOG, MAT.: 541908661, 0,5 diaria e JOSUE PEREIRA RODRIGUES, CPF: 
712431942-00, Téc. Manut./COLOG, MAT.: 5963109, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Abril  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 784563

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 38/22
Nome: CASSIO CLAYTON DE SOUSA BARRADAS
Matrícula: 54184637/4
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 27/03/2022 a 31/03/2022

Protocolo: 784234

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 68/2022
A presente licitação tem por objeto a Aquisição de Equipamentos Médicos 
Hospitalares (Mesa Cirúrgica; Foco Cirúrgico de Teto; Aparelho de Anes-
tesia com Módulo de Capnografia de Pressão Invasiva; Aparelho de Ul-
trassom Fixo com Doppler; Bisturi Elétrico e Monitores Multiparâmetros 
com Capnografia e Pressão Invasiva), para atender as necessidades da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/04/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 784340


